香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致

的任何損失承擔任何責任。

Qingdao Port International Co., Ltd.

青島港國際股份有限公司

（於中華人民共和國成立的股份有限公司）

（股份代號：06198）

內幕消息

有關媒體報道的說明

本公告乃青島港國際股份有限公司（「本公司」）根據香港聯合交易所有限公司證券上

市規則（「上市規則」）第13.09條及香港法例第571章證券及期貨條例第XIVA部內幕消

息條文（如上市規則所定義）而作出。

本公司關注到近期媒體報道中提及山東省港口整合的事宜，現說明如下。

I. 媒體報道概述

近日，本公司關注到有關山東省港口整合的媒體報道，提及：（a）山東省港口集團領

導班子人員組成；（b）山東省港口集團的組建方式，其中包括，（i）由青島港（集團）

有限公司（「青島港集團」）、煙臺港集團有限公司、日照港集團有限公司根據帳面作

價出資至山東省港口集團，及（ii）山東渤海灣港口集團有限公司以帳面值與山東省人

民政府國有資產監督管理委員會核准的整合港口企業資產評估之和作價出資至山東省

港口集團；及（c）山東省港口整合 “三步走”計畫。

II. 情況說明

近日，山東省政府召開山東省港口集團整合工作啟動暨宣佈領導班子大會，根據本次大

會，山東省港口集團近期將掛牌成立。山東省港口集團可能會對包括青島港集團的山東

地區的港口進行整合。

本公司之控股股東青島港集團的國有股權將有較大可能納入整合範圍（「潛在整合」），

並導致本公司控股股東之股東結構發生較大變化。潛在整合的實施不涉及本公司重大資

產重組，但可能導致公司最終控制人發生變化。

III. 相關風險提示

（i）截止本公告日期，本公司尚未收到有關山東省港口整合的正式文件，具體實施方案

尚未確定。

（ii）潛在整合進展尚停留在本公司控股股東層面，對公司的影響尚難以判斷，敬請廣

大投資者注意投資風險。

本公司後續將根據潛在整合的進展情況，及時履行信息披露義務。

本公司股票及證券持有人及潛在投資者在買賣本公司股票及證券時務須審慎行事。

承董事會命

青島港國際股份有限公司

董事長

李奉利

中國·青島，2019年7月31日

於本公告日期，本公司執行董事為李奉利先生、張江南先生及姜春鳳女士；非執行董事為焦廣軍先

生、張為先生及褚效忠先生；及獨立非執行董事為李燕女士、蔣敏先生及黎國浩先生。